
9Teresina - Quinta-feira, 3 de setembro de 2009 • No 166

Diário Oficial

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA  DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
DECRETOS DE 01 DE SETEMBRO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ARTENILDE SOARES DA SILVA , do Cargo em Comissão, de
Coordenador do Centro de Referência GLBTT, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de
01 de Setembro de 2009.

WAGNER IV O DA SILVA , do Cargo em Comissão, de Coordenador
de Estruturas do Interior, símbolo DAS-2, da Unidade Operacional –
Angelim, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com efeitos
a partir de 01 de Setembro de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art.
34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

LEONARA  ARAUJO DAS CHAGAS, do Cargo em Comissão, de
Coordenador de Estruturas do Interior, símbolo DAS-2, da Diretoria
de Unidade Administrativo-Financeira, da Secretaria de Assistência
Social e Cidadania, com efeitos a partir de 20 de Agosto de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

LUIZA  CARVALHO ARAUJO , para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador de Estruturas do Interior, símbolo DAS-2, da Diretoria
de Unidade Administrativo-Financeira, da Secretaria de Assistência
Social e Cidadania, com efeitos a partir de 01 de Setembro de 2009.

ARTENILDE SOARES DA SILVA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Estruturas do Interior, símbolo DAS-
2, da Unidade Operacional - Angelim, da Secretaria de Assistência
Social e Cidadania, com efeitos a partir de 01 de Setembro de 2009.

MARIA GESSI LEILA MEDEIROS , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador do Centro de Referência GLBTT, símbolo
DAS-2, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com efeitos
a partir de 01 de Setembro de 2009.

LIVIA BRITO LIMA , para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Apoio à Pessoa Portadora de Deficiência, símbolo
DAS-2, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com efeitos
a partir de 01 de Setembro de 2009.

SECRETARIA  DE SAÚDE
DECRETOS DE 01 DE SETEMBRO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

PEDRO RODRIGUES DOS SANTOS, do Cargo em Comissão, de
Coordenador de Empenho, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde,
com efeitos a partir de 01 de Setembro de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

LUIZ ROSA VELOSO NETO , para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador de Empenho, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde,
com efeitos a partir de 01 de Setembro de 2009.

MARLENE RIBEIRO DA  SILVA , para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador do Hospital Macro Região, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de Setembro de 2009.

SECRETARIA  DE GOVERNO
DECRETO DE 01 DE SETEMBRO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JESSE CLEUSON LOPES DE CARVALHO , do Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria
de Governo, com efeitos a partir de 01 de Setembro de 2009.

OF.  1318 a 1320

PORTARIAS E RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEPARTAMENT O DE ESTRADAS DE RODAGEM DO ESTADO DO PIAUÍ

Portaria N.º DGE/021/2009

A DIRETORA GERAL DO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE
RODAGEM DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

CONSTITUIR, uma comissão especial composta pelo Advogado,
EDUARDO LEOPOLDINO BEZERRA, Presidente da COPEL/
Assessor Técnico, o Engenheiro Classe C, ref. 53, ANTÔNIO
FRANCISCO DAS CHAGAS RÊGO, a Advogada, Classe C, ref. 51,
LAURA ROSA MARQUES COSTA DA SILVA e os suplentes:
Engenheiro, Classe C, ref. 53, ESPEDITO ANTONIO DOS SANTOS
REGO e o Advogado, Classe C, ref. 51, EXPEDITO ALBANO FILHO
e os, para sob a presidência do primeiro, proceder ao recebimento
dos envelopes, abertura e julgamento da Concorrência Pública No
007/2009, conforme processo administrativo  Nº 0953/2009

               Comunique-se, registre-se, publique-se e cumpra-se.
               Departamento de Estradas de Rodagem do Piauí, em

Teresina, 25  de agosto  de 2009.

Engª KARENINA DANTAS EULÁLIO ROCHA
Diretora Geral

OF.  346


